
Contacto

Teléfono 953480280
Fax 953481012
Correo Electrónico ssierra.econo@dipujaen.es

Dirección Postal

Calle Regidor Juan de la Isla
(23239) Segura de la Sierra España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/C/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2021 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iNF6KJuw5YBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de obra, por lotes (2) correspondientes al Programa de
Fomento de Empleo Agrario 2020 para la ejecución por administración directa de la obra "Renovación
redes de agua, alcantarillado, pavimentación y jardinería", del Ayuntamiento de Segura de la Sierra

Valor estimado del contrato 31.321,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.899,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.321,8 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114000 - Hormigón.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 al 30/09/2021

Observaciones: La duración o plazo de ejecución del contrato para la ejecución del PFEA/2020 por administración
directa se extenderá hasta el próximo 30 de septiembre de 2021

Lugar de ejecución
Término municipal de Segura de la Sierra (Jaén)
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que se adjunta.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Término municipal de Segura de la Sierra
(23379) Segura de la Sierra (Jaén) España

Se adjunta Resolución de Alcaldía adjudicando los contratos del suministro de materiales de obra, por lotes (1)
correspondientes al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2020 del Ayuntamiento de Segura de la Sierra.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0iNF6KJuw5YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +953 480280
Fax +953 481012

Dirección Postal

C/ Regidor Juan de Isla núm. 1
(23379) Segura de la Sierra España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMILIANO JOSE SÁNCHEZ LOPEZ
NIF 26015748B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.372,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.550,99 EUR.

Adjudicatario

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y TRANSPORTES, SERVICIO DE GRUA Y CONTENEDORES, HILARIO
VIZCAÍNO HERNANDEZ
NIF 25985847X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.987,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.975,17 EUR.

Motivación

Motivación Por ser las empresas que presentan la mejor proposición y, por tanto, resultar la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seguradelasierra.sedelectronica.es/contractor-profile-list

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c293a2f-8d57-4252-a804-bf876227a8d7
https://seguradelasierra.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Segura
de la Sierra

Dirección Postal

C/ Regidor Juan de Isla núm. 1
(23379) Segura de la Sierra (Jaén) España

Apertura de proposiciones "Sobre ÚNICO"
contenedor de la documentación
administrativa, proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2021 a las 10:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP.

Contacto

Teléfono +953 480280
Fax +953 481012
Correo Electrónico administracion@seguradelasierra.es

Dirección Postal

C/ Regidor Juan de Isla núm. 1
(23379) Segura de la Sierra España

Contacto

Teléfono +953 480280
Fax +953 481012
Correo Electrónico administracion@seguradelasierra.es

Dirección Postal

C/ Regidor Juan de Isla núm. 1
(23379) Segura de la Sierra España

Correo Electrónico administracion@seguradelasierra.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Sitio Web https://seguradelasierra.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Arbitraje

Ayuntamiento de Segura de la Sierra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seguradelasierra.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2021 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula séptima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://seguradelasierra.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://seguradelasierra.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Segura
de la Sierra

Dirección Postal

C/ Regidor Juan de Isla núm. 1
(23379) Segura de la Sierra (Jaén) España

Segunda sesión de la Unidad Técnica

Apertura sobre administrativa
El día 12/02/2021 a las 11:00 horas
Valoración doc. administrativa requerida a subsanar y
posterior propuesta de adjudicación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO. Ver cláusula octava del PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 puntos x (el importe económico de la oferta máxima (más baja) presentada a laExpresión de evaluación 

licitación) / Por el importe económico de la oferta objeto de valoración
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vn9GwSuKlmISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006531399 |  2021-778993 | Tue, 13 Apr 2021 11:57:01:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53574894313738624318800074117297917569 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vn9GwSuKlmISugstABGr5A%3D%3D

